Pctm nihil ē z nihil sunt boics eum peccat. q̄ pctm nō est natura aliqua. P. Oīs natura

et ḡne suo bona ē. sed aliqua pctā mala sunt in ḡne suo sicut fornicatio z homicidium. q̄ pctā nō sunt natura aliqua. P. Oīs natura ordinata ē cum sit a deo. que em̄ a deo sunt ordinata sunt vt dē Ro. xij. sed pctā sunt inordinata. q̄ nō sunt aliq̄ natura. Sed p̄tra. Quicqd ē in aliquo p̄dicamento. sunt em̄ in eo de ḡne cum actib; virtutum. q̄ pctā sunt natura aliqua. P. Nihil p̄tē cā ali eius rei naturalis nisi sit natura aliq̄. sed pctm ē causa aliq̄ rei naturalis. sicut adulterium est causa generationis humane. q̄ pctm ē natura aliq̄. R^o dōm qz fm Boe. in li. de duab; natu. natura multiplicr dē. Uno modo sc̄at rem cuiuslibet p̄dicamenti. Alio modo subaz Tertio mō p̄ncipiū motus. Quarto modo differentiaz specificā vniuersiūsq;. In peccato ē etiā duo p̄siderare.

si ipsam actionē z deformatatē seu inordinationem. ip̄a igitur pcti actio ē natura aliqua p̄mo mō z q̄rto sicut z alia accitā nature quedā sūt nisi qz actōes nō sūt nature p̄manētes vt quāritates z qlitates. z ex h̄ minus b̄nt ē rōne entis z nature. sed o mō nature nō sunt. sed ip̄a deformatas pcti nō ē natura aliq̄ nec p̄mo nec sedo modo nec tertio nec quarto fm eundē vbi supra. Ad p̄mū qz dōm qz rō pcti sumitur ex ipsa deformatate z ideo in qz: tū pctm ē nihil ē. qz deformatas nulla natura est lz ip̄a pcti actio aliqd sit. Ad sed; dōz qz duplex ē bonitas. s; bōitas nate z bōitas motus. p̄ma bōitate nate oīs bōa ē fm gen⁹ nature sue. accus autē pcti dē ē malus ex genere malicia motus. z fm hoc dēterminatur ad gen⁹ motus: qd qui dē accipitur fm ordinē act⁹ ad indebitā materiā. sicut malū ex ḡne dē ledere ino centē z ep̄riob; vñ cē ḡne dē act⁹ relatus ad debitā materiā vt vestire nudū. Ad tertiu dōm qz q̄rū ad subaz actus remanet aliq̄s ozdo in peccato z ad agentē z ad finē. sed quantū ad deformatatē sic est ibi inordinatio sola. z hoc modo nō est natura aliqua.

Secdm sic peccatur. z videtur qd deus sit cā pcti etiā in q̄rū sit pctm. Qd em̄ ē cā vnus op̄ posit opz p sui p̄ntiā ē cā alteri⁹ p sua absentia sicut gubernator nauis est cā salunis nauis p sua p̄sentia: submersiois p absentia. sed deus in q̄rū est p̄sens ale p gram ē cā act⁹ meritoz. q̄ in q̄rū ē abiens p subtractionē ḡre ē cā pcti. P. Duritia cordis qd dam pctm ē cū ei pena debeatur. vt p̄z Ro. ij. fm duritiā tuā z cor ipenitēs thesaurizās tibi irā. sed de⁹ est cā duritic cordis. qz vt dē Ro. ix. Lul⁹ vult miseretur z quē vult indurat. q̄ deus est cā pcti. P. Qd ē cā cause ē cā effectus. sed aliq̄ q̄ sunt effect⁹ dei sunt cā pcti. inclinat cū ad pctm q̄q; cōpletio corpis z exterior: efecature. ergo deus ē cā pcti. Sed p̄tra. Quicūq; ē cā pcti peccat. s; deus nō p̄t peccare. q̄ deus nō ē cā pcti. P. Fulgen. dicit qd deus nō ē vltor illi⁹ rei cui⁹ ē cā. est autē vltor pcti. q̄ nō ē cā pcti. R^o dōm qz oīs que sūt a deo causa tā peccat ab eo sicut ab artifice artificiatā. vnde in ps. oīs in sa. fe. Defectus autē qd ē in artificiatō p̄tra artē nō p̄t cē ab arte sed incidit ex defectu instrū vel materie. peccatū autē in q̄rū h̄moi dicit arn p̄tariatur eo qd ē auersio ab icō mutabili bono qd ē oīm artificiatōz a deo finis z p̄ncipiū illius p̄me artis. nā p̄ncipiā artificiatōz sunt fines. vt p̄z in. ij. p̄bi cōz. relinq̄tur qz pctm nō p̄t sit cā a deo sed ex defectu alicui⁹ creature p quam deus opatur sicut p instrū. Ad p̄mū qz dōm qz nō ē in prāte nauis vel eius arbitrio vt a gubernatore deseratur. z s; submersio nauis attribuitur gubernatori sicut cāe. sed pctōz ex p̄rio arbitrio se separat a deo. vñ ei iputatur suū p̄culū. nec opz dicere qd de⁹ sit cā pcti. Ad. ij. dōm qz deus nō dē indurare in p̄cēdo maliciā sed nō largiendo gratiā qd ē ex culpa peccatis vt dicitur ē. Ad tertiu dicitur dē qz q̄ntū cūq; aliq̄ inclinare ad peccatū videatur nō tm̄ possunt cogere ad peccatū. sed homo p̄rio arbitrio labitur in pctm vñ sibi soli pctm d; imputari.